Magistratus Vrbis duplex est. Urbanus & Academicus. Urbanus, qui ex viginti quatuor viris constat, iterum quadruplices est. Primum locum obtinent Consules, alterum Camerarij, tertium Præfecti opificum, qui vernacula lingua de Wedderhern appellantur, ultimum Prætores seu iudices.

Consulum quatuor numero sunt, nimirū Jacobus Lemmichius, Henricus Rungius, Fridericus Heinius I.V.D. & Ioannes Kellermannus. Hi summam præ ceteris potestatem habent, eorumdemque unus, quem Regentem seu verbi potenter dixeris, per vices & mensem præsidet, partium querimonias audit, supplices libellos excipit, Senatum cogit, rem cœcilio proponebit, & nomine eiusdem decreta pronuncians respondet.

Camerarij tabulis publicis præsunt, census oblationesque ciuium colligunt, vrbis munitionem, locorum communium renovationem, ædificationemque, & quæ extra vrbem terrâ fiunt, curæ habent. Præfecti opificiū portus & maris inspectione, opificumq; qui maximam vrbis partem colunt, intricatissimis caussis distinguntur. Iudices creditorias debitoriasque causas omnesque actiones criminales & ciuiles distingunt, & facinorosos quæstiōni subiectos morte condemnant. Præter nominatos, Senatorum alijs taberna Vinaria & pharmacopolio, alijs telonio & molendinis, alijs domui tributariorum & monetaria, præfecti sunt. Habent enim Rostochienses, Imperat. Rom. & Principum suorum indulgentiā, ius signandi argentum seu monetam cedendi, quamcunque velint, aureos nimirū Vngaricos, Rhenanos, Portugales, Ducatos, loachimicos argenteos, drachmas, semidrachmas, solidos, semisses, nummos, obulos, teruncios &c. quemadmodum imperiales ciuitates. Magistratum Academicum sustinet Professorum unus, Gymnasiarcha seu Rector dictus, qui supremam Vniuersitatis inspectionem habet, eiusdemque dignitatem, iura & statuta fideliter tutatur. Studiosos regit, & omnia pro auctoritate sua exceptis arduis in negotijs dispensat. Quibus incidentibus Concilium, quod ex certo Professorum constat numero, cogit. In eo ipse Rector & Professores Theologi principem obtinent locum, alterum Iuris antistites, tertium Medici, infimum Philosophi, & ceteri artium doctores. Cancellerius Academæ perpetuus est Episcopus Suerensis, qui ex Professoribus alicui in publicis promotionibus, cum ipse interesse nequit, officium suum demandat. Sunt itidem Academæ duo Professorum Collegia. Suum est Collegium Professoribus Principum: suum Professoribus Senatus. Vtrumque suam vtilitatem sic procurat, ut vtilitati & dignitati alterius non officiat. Ipsam vero Academiam communi auspicio, illustrissimi Principes Megapolitani & amplissimus vrbis Senatus, Anno 1419 duodecim Nouembri d.e. aperuerunt, & communi adhuc eandem fouent & sustentant. Diuidiā Professorum partem Principes Megapolitani, dimidiā Senatus suis sumptibus alunt, qui coniunctim vnum corpus constituunt, & suo de numero alternatim, & bis quotannis, Rectorem eligunt.